
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.02.2015 № 108-п 
г. Ярославль 

О порядке управления наемными 
домами, все помещения в которых 
находятся в собственности 
Ярославской области, и 
являющимися наемными домами и 
находящимися в собственности 
Ярославской области жилыми 
домами 

В соответствии со статьей 91.20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что: 
- управление наемными домами, все помещения в которых находятся в 

собственности Ярославской области, и являющимися наемными домами и 
находящимися в собственности Ярославской области жилыми домами 
(далее - наемные дома) осуществляется на основании договора управления 
наемными домами, заключенного с управляющими организациями, 
определяемыми в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- государственным заказчиком услуг и работ по управлению наемным 
домом, по содержанию и ремонту наемного дома является департамент 
имущественных и земельных отношений Ярославской области; 

- закупка услуг и работ по управлению наемным домом, по 
содержанию и ремонту наемного дома начинается в течение 1 месяца после 
принятия наемного дома на учет в порядке, установленном частью 2 статьи 
91.18 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственного заказа. 

3. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента 
официального опубликования. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


